
 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, i modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
I vist l’escrit de la vicerectora de Cultura, Igualtat i 
Diversitat de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, la 
professora Sra. María Asunción Amorós Marco, pel 
qual proposa el nomenament del professor Sr. Iván 
Albalate Gauchía com a vicerector adjunt de Patrimoni 
i Cultura Audiovisual, i segons el que estableix l’article 
34.2 dels Estatuts; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Nomenar el professor Sr. Iván Albalate 
Gauchía com a vicerector adjunt de Patrimoni i Cultura 
Audiovisual, de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
amb efectes des del dia de la seua presa de possessió, 
en dependència directa de la vicerectora de Cultura, 
Igualtat i Diversitat, que ha d’exercir les funcions 
següents: 
 
- Coordinar la catalogació i gestió del patrimoni 
cultural i científic. 
 
- Coordinar la donació i cessió de béns culturals en 
col·laboració amb els serveis i vicerectorats 
responsables. 
 
- Gestionar i programar activitats, cursos, tallers i 
seminaris per a la formació cultural de la comunitat 
universitària i la societat. 
 
- Planificar, coordinar i promocionar activitats culturals 
en l’àmbit de la creació sonora i audiovisual 
contemporània. 
 
- Establir relacions amb altres institucions i entitats, 
nacionals i internacionals que siguen rellevants en el 
seu àmbit de competències, a través de convenis de 
col·laboració mútua. 
 
- Gestionar, si escau, publicacions de la Universitat en 
l’àmbit de les seues competències. 
 
- Preveure, programar i gestionar les necessitats 
d’infraestructures, recursos materials, equipament i 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, y 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 
Y visto el escrito de la vicerrectora de Cultura, Igualdad 
y Diversidad de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, profesora D.ª María Asunción Amorós Marco, 
por el que propone el nombramiento del profesor D. 
Iván Albalate Gauchía como vicerrector adjunto de 
Patrimonio y Cultura Audiovisual, y según lo 
establecido en el artículo 34.2 de los Estatutos; 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Nombrar al profesor D. Iván Albalate 
Gauchía como vicerrector adjunto de Patrimonio y 
Cultura Audiovisual, de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, con efectos desde el día de su 
toma de posesión, en dependencia directa de la 
vicerrectora de Cultura, Igualdad y Diversidad, que 
ejercerá las siguientes funciones: 
 
- Coordinar la catalogación y gestión del patrimonio 
cultural y científico. 
 
- Coordinar la donación y cesión de bienes culturales 
en colaboración con los servicios y vicerrectorados 
responsables. 
 
- Gestionar y programar actividades, cursos, talleres y 
seminarios para la formación cultural de la comunidad 
universitaria y la sociedad. 
 
- Planificar, coordinar y promocionar actividades 
culturales en el ámbito de la creación sonora y 
audiovisual contemporánea. 
 
- Establecer relaciones con otras instituciones y 
entidades, nacionales e internacionales que sean 
relevantes en su ámbito de competencias, a través de 
convenios de colaboración mutua. 
 
- Gestionar, en su caso, publicaciones de la 
Universidad en el ámbito de sus competencias. 
 
- Prever, programar y gestionar las necesidades de 
infraestructuras, recursos materiales, equipamiento y 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOGU0NjZjMWItZjY3Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-05-30

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01361/2023

Elche, 30/05/2023

Boletín Oficial de la UMH, 31 de mayo de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

espais necessaris per a complir amb els objectius de 
cultura i creació, en coordinació amb el vicerector 
d’infraestructures. 
 
- Totes aquelles funcions que li assigne la vicerectora 
de Cultura, Igualtat i Diversitat en el marc de les seues 
competències. 
 
SEGON. Fer cessar el professor Sr. Iván Albalate 
Gauchía com a vicedegà del grau de Belles Arts de la 
Facultat de Belles Arts amb efectes des del dia anterior 
al de la seua presa de possessió com a vicerector adjunt 
de Patrimoni i Cultura Audiovisual.  

espacios necesarios para cumplir con los objetivos de 
cultura y creación, en coordinación con el vicerrector 
de infraestructuras. 
 
- Todas aquellas funciones que le asigne la vicerrectora 
de Cultura, Igualdad y Diversidad en el marco de sus 
competencias. 
 
SEGUNDO. Cesar al profesor D. Iván Albalate Gauchía 
como vicedecano del grado Bellas Artes de la Facultad 
de Bellas Artes con efectos desde el día anterior al de 
su toma de posesión como vicerrector adjunto de 
Patrimonio y Cultura Audiovisual.  

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

 
 
 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOGU0NjZjMWItZjY3Ny00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-05-30

Boletín Oficial de la UMH, 31 de mayo de 2023


		2023-05-31T14:00:46+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



